

Resultado Processo Seletivo para Aquisição de Bens, Materiais e Serviços  
 Nº20191502E052HMI  
 "O Instituto de Gestão e Humanização – IGH, entidade de direito privado e sem fins lucrativos, classificado como Organização Social, vem tornar público o Resultado do Processo Seletivo de Compras, com a finalidade de adquirir bens, materiais, serviços e/ou medicamentos para o HMI - Hospital Estadual Materno-Infantil Dr. Jurandir do Nascimento, com endereço à Av. Perimetral, s/n, Qd. 37, Lt. 14, sala 01, Setor Coimbra, Goiânia/GO, CEP: 74.530-020.



Objeto: Material Medico  
 Tipo de Compra: Pedido Emergencial de Faltas com Cotação Bionexo/ via e-mail"

Bionexo do Brasil Ltda  
 Relatório emitido em 15/02/2019 17:23

**Comprador**

IGH - Hospital Materno Infantil (11.858.570/0002-14)  
 Rua R 7, esquina com Av. Perimetral s/n - Setor Oeste - GOIÂNIA, GO CEP: 74.530-020

**Relação de Itens (Confirmação)**

Pedido de Cotação : 79503503  
 FALTAS DO PEDIDO 14, 15 - PEDIDO 90 MATERIAL MEDICO

Observações: \*O IGH não trabalha com compra à vista ou com pagamento antecipado, nossas compras são feitas somente com pagamento a prazo via boleto ou depósito em conta, favor solicitar que seja feita a análise financeira antes de responder a cotação para que a informação de condição de pagamento esteja de acordo com o que foi liberado pelo seu financeiro. \*A cotação deverá ser realizada para o CNPJ do IGH/HOSPITAL ESTADUAL MATERNO-INFANTIL DR. JURANDIR DO NASCIMENTO: INSTITUTO DE GESTÃO E HUMANIZAÇÃO-IGH CNPJ: 11.858.570/0002-14 AV PERIMETRAL S/N QUADRA 37 LOTE 74 SALA 101, SETOR COIMBRA, GOIÂNIA/GO CEP: 74.530-020; \*Após a seleção e confirmação do pedido na plataforma Bionexo, o fornecedor deverá aguardar o envio de e-mail do comprador autorizando o faturamento e entrega dos itens.

Tipo de Cotação: Cotação para entrega programada

Fornecedor : Todos os Fornecedores

Data de Confirmação : Todas

	Fornecedor	Faturamento Mínimo	Prazo de Entrega	Validade da Proposta	Condições de Pagamento	Frete	Observações
1	<b>CEI Comércio Exportação e Importação de Materiais Médicos Ltda</b> RIO DE JANEIRO - RJ Talita Fontinhas Rasel (BR) - (21) 3525-9450 cotacao.eletronica@cei-brasil.com <a href="#">Mais informações</a>	R\$ 100,0000	10 dias após confirmação	15/03/2019	30 ddl	FOB	Para compras superiores a R\$ 1.000,00-frete gratis. Para compras inferiores a R\$ 1.000,00-frete a cobrar no valor de R\$ 95,00. Produto sujeito a destaque de IPI.
2	<b>Dispomed Produtos Médicos Ltda - Me</b> GOIÂNIA - GO Fernando Garcia Vecchi - (62) 3932-4611 dispomedvendas@gmail.com <a href="#">Mais informações</a>	R\$ 100,0000	2 dias após confirmação	18/02/2019	30 ddl	CIF	null
3	<b>Hospdan Comércio E Serviços Hospitalares Ltda - Me</b> GOIÂNIA - GO Pablo Ferreira Santos - (62) 3088-1060 hospdancomercial@terra.com.br <a href="#">Mais informações</a>	R\$ 100,0000	12 dias após confirmação	28/02/2019	30 ddl	FOB	null
4	<b>Hospfar Ind. e Com. de Produtos Hospitalares SA</b> BRASÍLIA - DF Web Services Hospfar - (61) 3403-3500 alessandra.oliveira@hospfar.com.br <a href="#">Mais informações</a>	R\$ 300,0000	1 dias após confirmação	20/02/2019	30 ddl	CIF	sujeito analise financeira.
5	<b>Imperial Comercial de Medicamentos e Produtos Hospitalares Ltda - Me</b> GOIÂNIA - GO Jose Valter Da Costa Santos - (62) 9997-6160 valter@imperialmed.com.br <a href="#">Mais informações</a>	R\$ 300,0000	2 dias após confirmação	17/02/2019	30 ddl	CIF	null
6	<b>Olivertec Equipamentos Hospitalares Ltda</b> SÃO PAULO - SP Cristina Ganiko - (11) 2958-7222 vendas@olivertechospitalar.com.br <a href="#">Mais informações</a>	R\$ 400,0000	4 dias após confirmação	14/03/2019	30 ddl	CIF	null
7	<b>Prime Comercio de Produtos Hospitalares Ltda - Me</b> GOIÂNIA - GO Gisely Souza - 6240185882 giselyfs@hotmail.com <a href="#">Mais informações</a>	R\$ 160,0000	1 dias após confirmação	17/02/2019	30 ddl	CIF	entrega 15 und CPAP 01
8	<b>RM Hospitalar Ltda</b> GOIÂNIA - GO Andreia Nunes 1 - (62) 4006-3998 vendas@rmhospitalar.com <a href="#">Mais informações</a>	R\$ 150,0000	1 dias após confirmação	17/02/2019	30 ddl	CIF	null

	Produto	Código	Programação de Entrega	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Comentário	Justificativa	Preço Unitário	Preço Fábrica	Rent(%)	Quantidade	Valor Total	Usuário
6	CATETER CENTRAL INSERC.PERIF.NEO.1.9FR PICC - CATETER CENTRAL DE INSERCAO PERIFERICA (PICC) EM SILICONE EXTRAMACIO. DEMARCADO EM CM E RADIOPACO. COM PORT DE SAIDA. BAINHA PLASTICA. COM DISPOSITIVO DE SEGURANCA CONFORME NR 32. 1.9 FR. X 50 CM	219	-	CATETER VENOSO CENTRAL DE IMPLANTE PERIFERICO PICC VYGON POLIURETANO - CATETER LUMEN UNICO 2FR E 30CM COMPR. VYGON	UN	CEI Comércio Exportação e Importação de Materiais Médicos Ltda	REF: 1252.35	Marca não homologada (Padronizada);Fornecedores não homologados na instituição;MARCAS ARGON, GMT, BIOMEDICAL, BLENDA, MEDICONE NEGATIVADA	R\$ 450,0000	R\$ 0,0000	-	100 Unidade	R\$ 45.000,0000	Ana Karenine Bessa De Queiroz
														15/02/2019 12:45

(NEONATAL) INFUSAO SIMULT  
NEA DE MEDICAMENTOS E  
NUTRICA O PARENTERAL.  
ESTILETE HIDROFOLICO.  
FUNCA O EM T C/ UMA VIA  
LUER-LOCK FEMEA E OUTRA  
COM LATEX AUTO VEDANTE  
DISPOSITIVO APOIO  
FORMATO OVAL. ESTERIL

GmbH and Co.  
KG

**Total Parcial:** 100.0 R\$ 45.000,0000

Total de Itens da Cotação: 24 Total de Itens Impressos: 1

Produto	Código	Programação de Entrega	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Comentário	Justificativa	Preço Unitário	Preço Fábrica	Rent(%)	Quantidade	Valor Total	Usuário
17	607	-	Cobertura para obito - tamanho RN (30X60X0,10), P (50X100X0,12), M (60X150X0,15), G (90X210X0,20), JUREMA	PCT	Dispomed Produtos Médicos Ltda - Me	null	Fornecedores não homologados na instituição;	R\$ 6,5000	R\$ 0,0000	-	60 Unidade	R\$ 390,0000	Ana Karenine Bessa De Queiroz 15/02/2019 12:45

**Total Parcial:** 60.0 R\$ 390,0000

Total de Itens da Cotação: 24 Total de Itens Impressos: 1

Produto	Código	Programação de Entrega	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Comentário	Justificativa	Preço Unitário	Preço Fábrica	Rent(%)	Quantidade	Valor Total	Usuário
8	980	-	CIRCUITO CPAP NASAL NEONATO TAMANHO 2, VENTICARE	PCT	Hospdan Comércio E Serviços Hospitalares Ltda - Me	null	Fornecedores não homologados na instituição;Prazo de pagamento não atende a instituição;FORNECEDOR BIO INFINITY RESPONDEU A COTAÇÃO PARA PAGAMENTO À VISTA	R\$ 66,1200	R\$ 0,0000	-	10 Unidade	R\$ 661,2000	Ana Karenine Bessa De Queiroz 15/02/2019 12:45

**Total Parcial:** 10.0 R\$ 661,2000

Total de Itens da Cotação: 24 Total de Itens Impressos: 1

Produto	Código	Programação de Entrega	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Comentário	Justificativa	Preço Unitário	Preço Fábrica	Rent(%)	Quantidade	Valor Total	Usuário
9	114	-	AMERICA	CX/500UND - PREMIUM	Hospfar Ind. e Com. de Produtos Hospitalares SA	022330	Documentação pendente;FORNECEDOR ELLO BLOQUEADO DEVIDO QUESTOES FINANCEIRAS. FORNECEDOR SUPERMED NAO POSSUI CERTIDAO FEDERAL NEGATIVA VALIDA.	R\$ 0,4000	R\$ 0,0000	-	1400 Pacote	R\$ 5,600,0000	Ana Karenine Bessa De Queiroz 15/02/2019 12:45

18	613	-	FLEXPELL	CX/10ROLOS	Hospfar Ind. e Com. de Produtos Hospitalares SA	026563	Fornecedores não homologados na instituição;Documentação pendente; FORNECEDOR ELLO BLOQUEADO DEVIDO QUESTOES FINANCEIRAS. FORNECEDOR SUPERMED NAO POSSUI CERTIDAO FEDERAL NEGATIVA VALIDA.	R\$ 9,6000	R\$ 0,0000	-	250 Rolo	R\$ 2,400,0000	Ana Karenine Bessa De Queiroz 15/02/2019 12:45
----	-----	---	----------	------------	---	--------	--	------------	------------	---	----------	----------------	---

24	1027	-	TALGE	PCT/100UND	Hospfar Ind. e Com. de Produtos Hospitalares SA	027901	Fornecedores não homologados na instituição;Documentação pendente;FORNECEDOR ELLO BLOQUEADO DEVIDO QUESTOES FINANCEIRAS. FORNECEDOR SUPERMED NAO POSSUI CERTIDAO FEDERAL NEGATIVA VALIDA.	R\$ 0,0580	R\$ 0,0000	-	20000 Unidade	R\$ 1,160,0000	Ana Karenine Bessa De Queiroz 15/02/2019 12:45
----	------	---	-------	------------	---	--------	---	------------	------------	---	---------------	----------------	---

**Total Parcial:** 34250.0 R\$ 9,160,0000

Total de Itens da Cotação: 24 Total de Itens Impressos: 3

Produto	Código	Programação de Entrega	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Comentário	Justificativa	Preço Unitário	Preço Fábrica	Rent(%)	Quantidade	Valor Total	Usuário
4	224	-	CATETER CVC DUPLO LUMEN 7FR X 20CM BAIHE MEDICAL, ALIVE HEART /	BLISTER	Imperial Comercial de Medicamentos e Produtos Hospitalares Ltda - Me	null	Fornecedores não homologados na instituição;FORNECEDOR CIENTIFICA BLOQUEADO DEVIDO QUESTOES FINANCEIRAS	R\$ 95,0000	R\$ 0,0000	-	10 Unidade	R\$ 950,0000	Ana Karenine Bessa De Queiroz 15/02/2019 12:45

GUIA, COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA CONFORME NR 32. DILATADOR, COM DUPLO LUMEN ESTÉRIL EMBALAGEM EM BLISTER FACE TRANSPARENTE

BAIHE MEDICAL

**Total Parcial:** 10.0 R\$ 950,0000

Total de Itens da Cotação: 24 Total de Itens Impressos: 1

Produto	Código	Programação de Entrega	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Comentário	Justificativa	Preço Unitário	Preço Fábrica	Rent(%)	Quantidade	Valor Total	Usuário
2 CABO DE TEMPERATURA AXILAR MOD MINDRAY PM9000	150432	-	SENSOR TEMPERATURA PELE COMPATIVEL AO MINDRAY, APK	CAIXA	Olivertec Equipamentos Hospitalares Ltda	null	-	R\$ 183,0000	R\$ 0,0000	-	2 Unidade	R\$ 366,0000	Ana Karenine Bessa De Queiroz 15/02/2019 12:45
22 SENSOR DE OXIMETRO DE PULSO DE MESA, COMPATIVEL COM A MARCA DIXTAL, MODELO DX 2515	151053	-	SENSOR OXIMETRIA COMPATIVEL AO DIXTAL AD CLIP, APK	CAIXA	Olivertec Equipamentos Hospitalares Ltda	null	;FORNECEDOR BIO INFINITY RESPONDEU A COTAÇÃO PARA PAGAMENTO A VISTA	R\$ 240,0000	R\$ 0,0000	-	2 Unidade	R\$ 480,0000	Ana Karenine Bessa De Queiroz 15/02/2019 12:45
23 SENSOR SPO2 Y - SENSOR DE SPO2 REUTILIZAVEL TIPO Y, NEONATAL 2.75M COMPATIVEL COM A MARCA DIXTAL/ MODELO DX-2515 MODELO DX-1NC02-0	88589	-	SENSOR OXIMETRIA COMPATIVEL AO DIXTAL INFATIL, APK	CAIXA	Olivertec Equipamentos Hospitalares Ltda	null	Fornecedores não homologados na instituição; FORNECEDOR BIO INFINITY RESPONDEU A COTAÇÃO PARA PAGAMENTO A VISTA	R\$ 240,0000	R\$ 0,0000	-	5 Unidade	R\$ 1,200,0000	Ana Karenine Bessa De Queiroz 15/02/2019 12:45
<b>Total Parcial:</b>											9.0	R\$ 2,046,0000	

Total de Itens da Cotação: 24 Total de Itens Impressos: 3

Produto	Código	Programação de Entrega	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Comentário	Justificativa	Preço Unitário	Preço Fábrica	Rent(%)	Quantidade	Valor Total	Usuário
7 CIRCUITO CPAP NASAL P/OXIG N 1 - COMPOSTO DE PRONGA NASAL, DUAS TRAQUEIAS SENDO UMA TRANSPARENTE E A OUTRA NA COR AZUL, UMA TOUCA FABRICADA DE LINHA DE LA UTILIZADO P/ OXIGENACAO DOS PREMATUROS NA UI (UNIDADE INTERMEDIARIA) NEONATAL REG. MS	979	-	CPAP N:0 - VENCURI - VENCURI	1	Prime Comercio de Produtos Hospitalares Ltda - Me	null	-	R\$ 52,9900	R\$ 0,0000	-	50 Unidade	R\$ 2,649,5000	Ana Karenine Bessa De Queiroz 15/02/2019 12:45
19 PAPEL CREPADO 60CMX60CM - PAPEL CREPADO 60 X 60 CM, 100% CELULOSE, C/GRAMATURA DE 60 GMF, OFERECE3E BARREIRA MICROBIANA EFICAZ ATRAVES DE POROSIDADES CONTROLADA COMPROVADA POR MEIO DE BFE) MANTENDO A ESTERILIDADE DO ARTIGO POR PRAZO SUPERIOR AO PROPORCIONADO PELO TECNICO, MINIMO DE 30 DIAS, NAO IRRITANTE, BIODEGRADAVEL, ATOXICO, RESISTENTE A RUPTURA, RASGOE ESTOURO, INDICADO P/ EMPACOTAMENTO DE ARTIGOS HOSPITALARES EM GERAL A SEREM ESTERILIZADOS EM AUTOCLAVE A VAPOR OU OXIDO DE ETILENO.	523	-	PAPEL CREPADO 60X60 CAIXA COM 500 FOLHAS, CIECX	500 FOLHAS	Prime Comercio de Produtos Hospitalares Ltda - Me	null	Fornecedores não homologados na instituição; FORNECEDOR CIENTIFICA BLOQUEADO DEVIDO QUESTOES FINANCEIRAS.	R\$ 0,5200	R\$ 0,0000	-	2000 Unidade	R\$ 1,040,0000	Ana Karenine Bessa De Queiroz 15/02/2019 12:45
<b>Total Parcial:</b>											2050.0	R\$ 3,689,5000	

Total de Itens da Cotação: 24 Total de Itens Impressos: 2

Produto	Código	Programação de Entrega	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Comentário	Justificativa	Preço Unitário	Preço Fábrica	Rent(%)	Quantidade	Valor Total	Usuário
21 PERFURADOR P/SORO ESTERIL - DISPOSITIVO COM PONTA PERFURADORA PARA ROMPIMENTO DA VEDACAO E FIXACAO EM SISTEMA FECHADO DE SORO, ESTERIL, REG MS	622	-	EQUIPO TRANSFERIDOR SIST.FECH. (TRANSOFIX) C/01 UNID., EMBRAME	UND	RM Hospitalar Ltda	null	;FORNECEDORES MP COMERCIO, NL E CIENTIFICA BLOQUEADOS DEVIDO QUESTOES FINANCEIRAS	R\$ 1,0000	R\$ 0,0000	-	800 Unidade	R\$ 800,0000	Ana Karenine Bessa De Queiroz 15/02/2019 12:45
<b>Total Parcial:</b>											800.0	R\$ 800,0000	

Total de Itens da Cotação: 24 Total de Itens Impressos: 1

**Total Geral:** 37289.0 R\$ 62,696,7000

imprimir

voltar

Clique [aqui](#) para geração de relatório completo com quebra de página